
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30  

 

 ПРИКАЗ 

 

 

№   367                                                                                            от    25.08                     2017 
 

  

 
Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

2017-2018учебного года 

 

 
          В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников"(в ред. приказа от 17.12.2015 № 1488),   

приказами Управления образования г. Таганрога от 25.08.2017г. № 986 «Об утверждении 

требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  по общеобразовательным предметам  2017-2018 учебного года», от 

21.08.2017 № 987 «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 2017-2018 учебного года» 

 

приказываю: 

 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2017-2018 учебного года  в период  с 20.09.2017 по 

14.10.2017 года в соответствии   с графиком (приложение 1)  на базе школы.  

2.  Александровой Л.П., заместителю директора по УВР: 

        2.1.  Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

соответствии с графиком (приложение 1). Начало школьного этапа (понедельник – 

пятница – 14-00,  суббота – 11-00); 

           2.2.  Обеспечить  хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 



использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"); 

 2.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской  

олимпиады школьников и утверждённых Требованиях   к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 2.4.  Обеспечить   хранение, работ участников школьного этапа, а также 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету до 30 июня 2018 года. 

  2.5. Предоставить до 23.10.2017 г. по электронной почте rybas@tagobr.ru сведения  

об участниках школьного этапа Олимпиады, направленных на муниципальный  этап 

Олимпиады в соответствии с приложением   к данному приказу и квотами на участие в 

муниципальном этапе Олимпиады.  

              2.6.Провести 15.09.2017 г в 13.00 в кабинете 17 совещание с организаторами 

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников и членами жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

 3. Инженеру – программисту Суховееву М.В.  

 провести тиражирование олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады; 

 опубликовать протоколы (Приложение № 3) проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте школы в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение пяти  дней с 

момента проведения олимпиады по каждому предмету. 

 4. Организаторам   школьного этапа Олимпиады (Приложение № 2), председателям жюри 

школьного этапа Олимпиады:   Борзых К.И.,  ПлаксинойТ.В., Александровой Л.П., 

Ильиной Е.В., Комойленко И.А., Бубенцовой  Т.И.,  Тарк Ю.А., Ленда Э.А., Голота 

Н.А., Грибовской О.Л., Чекминевой  Т.Н.,  Коровкиной Г.П., Борзых Г.И.,  Ленда В.А.: 

 изучить требования  к процедуре проведения школьного этапа ВсОШ по 

предметам; 

 определить организационно-технологическую модель проведения  школьного 

этапа Олимпиады; 

 обеспечить  организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 

      соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа Олимпиады 

      требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 

      общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

 школьников и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно- 

      эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

      организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

      образовательным   программам основного общего и среднего общего образования; 

 осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа Олимпиады; 

mailto:rybas@tagobr.ru


 предоставить протокол и анализ проведенного школьного этапа Всероссийской 

олимпиады по каждому предмету в течение трех дней с момента проведения 

олимпиады по каждому предмету. 

  нести ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время 

проведения школьного этапа Олимпиады. 

5. Классным руководителям: 

 информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках  

и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской  

олимпиады школьников и утверждённых Требованиях   к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

 обеспечить сбор  заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"); 

 до 19 сентября 2017года 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Директор МОБУ СОШ № 30                                 В.В.Бобнев 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Александрова Л.П. 

Комойленко И.А. 

Бубенцова Т.И. 

Суховеев М.В.  

Борзых К.И.  

ПлаксинаТ.В.  

Грибовская О.Л. 

       

     Тарк Ю.А. 

     Ленда Э.А. 

     Голота Н.А.,   

Чекминева  Т.Н. 

 Ильина Е.В. 

  Коровкина Г.П.: 

Ленда В.А. 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель Александрова Л.П. 



Приложение № 1  

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 2017-2018 учебного года 

Предмет Сроки проведения 

Английский язык 20.09.2017 

Информатика и ИКТ 21.09.2017 

Биология   22.09.2017 

Основы безопасности жизнедеятельности 23.09.2017 

География 25.09.2017 

Экология 26.09.2017 

Литература 27.09.2017 

Математика 28.09.2017 

Искусство (МХК),   29.10.2017 

Физическая культура (юноши) 30.09.2017 

Физическая культура (девушки) 30.09.2017 

Обществознание 02.10.2017 

Право,  Французский язык 03.10.2017 

Экономика, 04.10.2017 

Русский язык 09.10.2017 

Физика 10.10.2017 

Химия 11.10.2017 

История 12.10.2017 

Астрономия,  Немецкий язык 13.10.2017 

Технология (юноши) 14.10.2017 

Технология (девушки) 14.10.2017 

 

 

 



Приложение № 2 

Состав  жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 2017-2018учебного 

по  МОБУ СОШ №30 
 

Английский язык 

1 Борзых Кристина Игоревна  Председатель жюри 

2 Усаченко Галина Владимировна Член жюри 

3 Пятакова Нина Ивановна Член жюри 

Астрономия 

1 Плаксина Татьяна Владимировна Председатель жюри 

2 Ленда Виталий Анатольевич Член жюри 

3 Трофимова Лариса Геннадьевна Член жюри 

Биология 

1 Александрова Людмила Петровна Председатель жюри 

2 Ленда Эмма Арнольдовна Член жюри 

3 Голота Наталья Александровна Член жюри 

География 

1 Коровкина Галина Петровна Председатель жюри 

2 Одежная Людмила Викторовна  Член жюри 

3 Александрова Людмила Петровна Член жюри 

Информатика 

1 Ильина Елена Владиславовна Председатель жюри 

2 Архипенко Галина Анатольевна Член жюри 

3 Плаксина Татьяна Владимировна Член жюри 

История 

1 Комойленко Ирина Анатольевна Председатель жюри 

2  Кишмерешкина Галина Константиновна Член жюри 



3 Перчиклий Валентина Николаевна Член жюри 

Литература 

1 Грибовская Ольга Леонидовна Председатель жюри 

2 Симонцева Ольга Викторовна Член жюри 

3 Буршит Анна Юрьевна Член жюри 

Математика 

1 Чекминева Татьяна Николаевна Председатель жюри 

2 Трофимова Лариса Геннадьевна Член жюри 

3 Архипенко Галина Анатольевна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Комойленко Ирина Анатольевна Председатель жюри 

2  Тарк Юлия Александровна Член жюри 

3  Роскошная Вера Владимировна Член жюри 

Обществознание 

1  Тарк Юлия Александровна Председатель жюри 

2  Комойленко Ирина Анатольевна Член жюри 

3 Кишмерешкина Галина Константиновна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Ленда Виталий Анатольевич Председатель жюри 

2 Мельникова Наталья Павловна Член жюри 

3 Ленда Эмма Арнольдовна Член жюри 

Право 

1  Тарк Юлия Александровна Председатель жюри 

2  Комойленко Ирина Анатольевна Член жюри 

3 Кишмерешкина Галина Константиновна Член жюри 

Русский язык 

1 Бубенцова Татьяна  Ивановна Председатель жюри 



2 Симонцева Ольга Викторовна Член жюри 

3 Буршит Анна Юрьевна Член жюри 

Технология (юноши) 

1 Ленда Эмма Арнольдовна Председатель жюри 

2 Ворошило Олег Леонидович Член жюри 

3 Новикова Ирина Вик торовна Член жюри 

Технология (девушки) 

1 Ленда Эмма Арнольдовна Председатель жюри 

2 Мельникова Наталья Павловна Член жюри 

3 Новикова Ирина Викторовна Член жюри 

Физика 

1 Плаксина Татьяна Владимировна Председатель жюри 

2 Трофимова Лариса Геннадьевна Член жюри 

3 Ленда Виталий Анатольевич Член жюри 

Физическая культура (юноши) 

1 Борзых Галина Ивановна Председатель жюри 

2 Ермакова Оксана Геннадьевна Член жюри 

3 Цымбалов Алексей Александрович Член жюри 

Физическая культура (девушки) 

1 Борзых Галина Ивановна Председатель жюри 

2 Ермакова Оксана Геннадьевна Член жюри 

3 Цымбалов Алексей Александрович Член жюри 

Химия 

1 Голота Наталья Александровна Председатель жюри 

2 Ленда Эмма Арнольдовна Член жюри 

3 Коровкина Галина Петровна Член жюри 

Экология 



1 Голота Наталья Александровна Председатель жюри 

2 Ленда Эмма Арнольдовна Член жюри 

3 Коровкина Галина Петровна Член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  

 МОБУ СОШ № 30 

 

предмет___________________________ 

 

Дата проведения: __________2017 г. 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Должность 

Председатель 

жюри 
  

 

Члены жюри 
  

  

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип диплома 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
Председатель жюри: 

 

Члены жюри:                                                                                                        (подписи) 

(м.п.) 

 

Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась олимпиада, 

последовательно по всем параллелям классов, размещается на сайте ОУ. 

В столбце «Тип диплома» указывается – «победитель» / «призер». Если участник не 

вошел в число призеров, столбец остается незаполненным. 



                                                                                                                                           Приложение № 5 

 

Анализ проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады   

школьников 

 по    ……………………           дата ………………. 

                                                                                                                   (  указать предмет  )                                  

             В олимпиаде выразили желание участвовать ……….обучающихся. 

            Приняли участие            …………….. человек  

 

Класс 4 5 6 7 8 9 10 11 

По списку         

Писали         

 

Победителями и призерами стали : 

 

Класс Победитель Ф.И.О. 

учителя 

Баллы Призер Баллы Ф.И.О. 

учителя 

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

Какие задания  оказались сложными 

4 класс 

5  класс 

6класс    

 7 класс    

8 класс   

9 класс    

10  класс 

11 класс  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


